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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE PROPUESTAS Fecha: Agosto & de 2018

. s
P en
e

emserchis: Cadigo: GAL F37
CONCURSO DE MERITOS No. 003 DE 2023
| INTERVENTORIA TECNICA, JURIDICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, AMBIENTAL
GBUETO. | PARAREPOSICION DE TRAMOS QUE PRESENTAN AFECTACION ESTRUCTURAL

Y/O HIDRAULICA EN EL'SISTEMA DE ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CHiA,
CUNDINAMARCA. .

" En Chia, siendo las 8:00 a.m. .de'l'dia't:ré'ce {13) de junio de 2023, nos permitimos dar inicio a la reunion del comité

" de evaluacion de la Empresade Servicios Pablicos de' Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar la propuesta

kS .presentada déntrodel' Coricurso de Méritos Noi: 00369'2023.

- .:-.Z:Garantlzando los principios de transparenma pub!ICIdad partit:lpacton seieoolon objetiva e igualdad, la Empresa
z dé Servicios Plblicos de Chla EMSERCH[A ESP, reailzo la publlcamon dela Invitacion Privada No. 010 de 2023,
'[_en a"Pagina Web del www.secop. qov co Una vez: agotado el tramite . respectlvo ¥ vencido el t&rmino para
- presentacién de dfertas, los® fuﬂcmnanos que conforman el Comlte ‘Evaluador, proceden a revisar el n(mero de
"f'-propuestas piesentadas para el Concurso de Méritos: No 003 de 2023 y reailzar la-apériura de los sobres. Se

' f:'_'presento una (01) oferta S

PROPONENTE INTEGRANTES:

INGENIERIA Y CONSULTORIA J&B SAS
identificado con Nit. 900.606.490-2,
representada legalmente por JORGE
- CONSORCIO RED 2023 ANDRES GUANA CARDENAS identificado
SEREE con CC. No. 1076622216 con parcentaje de

participacion del-60%

OSCAR JAVIER GODOY BAUTISTA
identificado con CC No. 79.049.924, con
porcentaje de participacidn del 40%

Acto seguido &l Comité pr'o_cede'a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridico, financiero, técnico y de la
1 oferta econdmica, y a evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en el Concurso de
- Meritos No..003 de 2023.

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA™

ol Vérif:i'éécién_de Reqisitos juridicos habilitantes del Proponente:

PROPONENTE 1: CONSORCIO RED 2023

_ NO
DOCUMENTO CUMPLE CUMBLE FOL!QS OBSERVACIONES
| Carta . de presentacion . de ‘la" propuesta, |
debidamente - firmada por el gerente ylo X 3-8 SUBSANA

. representante legal. . - ' . DOCUMENTO

.| Certificado de eXIStenCia y representacmn Iegal

| Persana Juridica - expedldo ¢on’ anterioridad - X 9-12
e .mamma de n (1) mes contados @ partir dela-
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
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PROPONENTE 1: CONSORCIO.RED 2023. -~ .. | _

| cuwRLE.

- CUMPLE

e | FOLIOS | OBSERVACIONES

fecha de apertura del proceso, este debera estar
vigente y dentro de su actividad debera haliarse
comprendido &l abjetc del presente proceso de
seleccion, S R e

Documento de conformacién de consorcio.

14-18

""Originai de ‘la garantiz-“de seriedad de fa

propuesta:  La  propuesta - debsra - estar
acompanada de una garantia de seriedad de fa

. misma, expedida a faver de EMSERCHIAE.S.P.,
- otorgada por un banco o compafiia de seguros |
legalmente establecida en Cojombia. Dicha

garantia de seriedad deberé constituirse por un |

valor equivalente ai 10% del presupuesio aqui
fijade para la adquisicion: de los bienes, Con una
vigencia de sesenia {60) dias calendario

contados a partir de la fecha prevista para la
" entrega de las propuestas, determinada en el

Cronograma de a presente invitacion privada. La
garantia deber4 ser respaldada con las firmas del

afianzado o tomador y de la -compafiia |

aseguradora.

34-35

Certificado de pago de aportes: documento en el

. que debe constar que se encuentra a paz y salvo |
nor concepto de pago de aportes a salud, -
pensiones y Cajas de Compensacion Familiar,
expedide por el Representante Legal o el Revisor

Fiscal, segln el caso

37-43

 Declaracion sobre Inhabilidades e
incompatibilidades para contratar. (esta carta

debera declarar expresamente no hallarse

incurso en causal de inhabiidad o |
incompatibilidad o prohibicion para contratar -
establecidas en la constitucion politica yio en el

crdenamiento legal vigente

45-46

Fotecopia de la cédula de: Ciudadania del

proponente o representante Legal de Ja persona
mju{idica.

17-18

Fotocopia de Libreta Miitar

20

Cartificade de Responsabilidad :-Fiscal de :":Ia';

Contraloria General de la Nacion-Vigente.

55-67

Certificado de Antecedentes Disciplinarios de fa

59-61

Procuraduria General de la nacion-Vigente.

Certificado de Anfecedentes Ji}di.oiales

63-64
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Codigo: GAL Fa7

PROPONENTE 1: CONSORCIO RED 2023 °

DOCUMENTO

CUMPLE -

NO

~ CUMPLE -

FOLIOS

OBSERVACIONES

Certifi cado de Medldas Correctlvas

65- 66

Fotocopla Reglstro Umco Trlbutano RUT S
' 5-exped1doporla DIAN.+ LU

179-183

| Formato ﬁh‘ic'o:h:c'}ja;de_fyi'da"(pérsonajuridica)ﬁ g

22-29

© " Declaracion de bienes y rentas. .

L3132

: Manlfestamon De Apoyo A La lndustna Nacmnal

68

Cerilfloado de lnscripmon cIaSIflcaC|on y
ol 'callflcamon en 8l reglstro unlco de proponentes g
.. RUP:El proponente deberé anexar el certificado |

o actuahzado de’i mscnpuon énel Reglstro Unico
|de Proponentes (RU P) de a camara de comercio

respectlva ‘en el ‘cudl se acredite que se

| encusniran debidamente inseritos, calificados y

clasificados, ‘en Ia especialidad y grupo acorde

| conel objeto & contratar

= 58 proponente debera contener en el RUP |
| siguientes codigos. -
) '811015{)0 :
4 80101600 -

70177

i Carta de compromxso antlcorrupc

50-53

P Certlfloacio de: cumpllmlento del sistema de |

- gestion de la seguridad y salud en 6l trabajo (SG
. ='SST) de conformidad eon la ley 1562 de 2012
© .y decreto 1072 del 26 de mayo de 2015 y de los

reg[amentos e mstruomones dei (SG -~ SST)

| propios de EMSERCHIA ES, P expedido por el

48

S representante legal yio persona natural.

SR De acuerdo con lo antefior, la propuesta presentada por ef CONSORCIO RED 2023, iritegrado por la Sociedad
o '5§'-JINGENIERIA Y CONSULTORIA J&B SAS identificado con Nit. 900.606.490-2, representada legalmente por el
_"senorJORGE ANDRES GUANA CARDENAS identificado con CC. No. 1076622216 con norcentaje de participacian
. del 80%y el sefior OSCAR JAVIER GODOY BAUTISTA identificado con CC No. 79.049.924, con porcentaje de

o perticipacion del 40%; CUMPLE con los requisitos juridicos y en consecuencia HABILITA JURIDICAMENTE.
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Fecha: Agosto 8 de 2018

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

PROPONENTE 1: CONSORCIO RED 2023

CONSORCIO RED 2023
indicador
;NQENIER&AY OSCAR JAVIER CUMPLEC
CONSULTORIA GODOY OBSERVACIONES
: S : Resultade

VALOR % ‘VALOR % NO CUMPLENC
INDICE DE LIGUIDEZ ’
IL= Activa Corriente! Pasivo Corrente 398.162.028 §10.105.000 482.933.217 _ .
"Para consorcios ¥ unionas “lemporales, &l 5.000.000 | oo 30575000 dagsy] - 15.230.000 El indice de llquidez debe ser mayor ¢iguala
dice de fiquidez serz la sumaboriz de las) ’ : - - T T VEINTE
indices  de fiquidez de cada uno de los : -
integrantes  conbrme @l porcenizie  del -
parfdpaion.” | b e e »

31,71 > n
INDICE DE ENDEUDAMIENTO
1E=Pasho TolaliActive Total 1100 5000000 | 100.609.000 . 43243800
"Para consordios y umiones lemperales, el 474.696.045 | 1137441000 T 738674027 Bl indice de endeudamiento debe ser menor o
Indice de éndaudamienk seré la sumaloria da X 50% 40% c igual a CINCC.
s ndices do Tguidez de cada uno de los .
iniegranles conbrme &l porcenlaje de
parfidpacion.” S . .
5,85%| <= ] 5

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por el CONSORCIO RED 2023, integrado por la Sociedad
INGENIERIA Y CONSULTORIA J&B SAS identificado con Nit. 900.606.490-2, representada legalmente por el
sefior JORGE ANDRES GUANA CARDENAS identificado con CC. No. 1076622216 con porcentaje de
participacion del 60% y el sefior OSCAR JAVIER GODOY BAUTISTA identificado con CC No. 78.049.924, con
porcentaje de - participacion del 40%, CUMPLE los requisitos financieros y en consecuencia HABILITA
FINANCIERAMENTE.

3. EXPERIENCIA GENERAL.

El proponente debera acreditar experiencia especifica, en la ejecucion de un {01) contrato terminado en los Ultimos
veinte (20} afios anteriores al cierre del presente procese, que estén inscritos en ef RUP, cuyo objeto esfe
relacionado con ia INTERVENTORIA de obras de alcantarillado piuvial o sanitario, cuyo valor sea minimo el
cincuenta por ciento (50%) del presupuesto oficial expresade en salarios minimos mensuales legales vigentes a la
fecha de cierre del presente proceso.

Este conirato debe haber sido ejecutado para entidades oficiales o empresas de servicios publicos Deberan estar
inscritos en el siguiente codigo del clasificader de bienes y servicios UNSPSC del RUP hasta el tercer nivel descritos
a continuacior:

Segmento Familia Clase -~ Producto .
81 10 15 00
PROPONENTE 1: CONSORCIO RED 2023
NUMERO DE CONTRATO o | FECHADE | FECHADE ' :
CONTRATANTE OBJETO | “inicio | TErminacion | OBSERVACION
CONTRATANTE: Interventoria durante la
Acueducto Agua'y limpieza y reconstruccion de

Alcantarillado de Bogoté

VALOR DEL CONTRATQ:
$79.996.000

sumidercs que hacen parte del
sistema de alcantarillado pluvial
de la zona 1 def acueducto de
Bogota

01/02/2007

30/08/2007 CUMPLE
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- Codigo: GAL F37

CODIGO RUP: 25

4. EXPERIENCIA ESPECIFICA

El proponente debera acreditar experiencia especifica, en la ejecucion de cuatro (4) contratos terminados en los
Uitimos veinte (20) afos :anteriores al cierre del presente proceso que estén inscritos en el RUP, tres (3) de ios
contratos cuyo objeto esté relacnonado conla INTERVENTORIA de obras para sistemas de aleantarillado y que
uno (1) de’ los ‘contratos tenga como objeto relacionado con la interventorfa de espacio piblico cuyas valores
' sumados ‘sean minimo el ‘seténta . por clento (70%) del Ppresupuesto oficial expresado en safarios minimes
mensuaies Iegaies vngentes & afecha de cierre del presente proceso

 Este cont{ato debe haber sido ejecutado para entidades of CIaIes o empresas de servicios plblicos Deberan estar
- inscritos enel agwente codlgo del clasnr cador de b enes y ser\ncms UNSPSC del RUP hasta el fercer nivel descritos
a contmuac;lon i T -

Segm‘ento T Férﬁiiia' | : . | Ciase : Producto
81 10 15 - . 00

- Esta experiencia especifica se debe acreditar de la siguierite manera:

" Copia del contrato, acta de recibo ﬁh"afl del coritrato, Acta de liquidacion ylo certificacion expadida por a entidad de
-servicios plblicos contratante donde se puedan verificar los siguientes datos:

* Nombre '-c:j'el Confratants,

o

)
b} - ‘Nombre del Contratista.
c) :_ZObJeto del contrato _
d)* Lugar deejecucion. -
- .e) Fechade] lnIClO del: contrato
f) - Fecha de termmamon del contrato: Estos contrafos deberan estar terminados v liquidados antes de la

- fecha de apertura ds! presente proceso confractual,
q). ;Valor'ejeCUtado del contrato.

. NOTA 1 La comparamon se reallzara en-SMMLV correspondientes a Ia fecha de terminacion de los contratos
acreditados, SEE

" 'NOTA2: Cuando el proponente, acredite experiencia especifica en consorcio o union temporal, se fomara de

" abuerdo al porcentaje de participacion dentro del consorcio o unién temporal por:lo cual debera adjuntar &l acta de
conformacion de dicha-sociedad plural, para la verifi cacaon de las cantidades-ejecutadas para la experiencia
‘ especxfica se tomara el vaior total ejecutado sin tener en cuenta el porcentaje de participacian.

'- _'NOTA 3 Los do'cu'm'entos aportados para certificar la experiencia-deberan estar suscritos por la Entidad de
servicios plblicos Contratante (Copla del contrato, acta de recibo final de obra, certificacion y/o acta de liquidacion

o :del contrato)

"jNOTA 4 Para el caso de contratos acredltados en moneda extranjera el valor se determinara de acuerdo con la

L TRM de. Ia fecha de termmaolon de! contrato

o _de rechazo

; _--3332 PROPUESTA TECNICAYECONOMICA

3__ En Ia propuesta economlca nose podra superar ningun vaior unltano del prewsto en ef presupuesto oficial, so pena
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La oferta técnica deberd presentarse indicando el valor unitario y fotal de fodas y cada uno de los items
contemplados en el anexo.

La propuesta econdmica debera efectuarse en pesos colombianos con aproximacion.a la unidad en-peso y no
puede superar gl valor del presupuesto oficial so pena de rechazo.

Dado que el objeto del cont{ato es espeo fICO no se aceptaran propuestas parciales alternativas y/o condicionadas,
SO pena de rechazo dela mlsma :

En el momentc de fijar el valor fotal de la oferta en el presente proceso de seleccion, los proponentes deberén
discriminar todos los costos y gastos por concepto de: costos 'diréc't_os e indirectos que conlleven la ejecucion del
contrato y todos los demas gastos inherentes al cumplimiento satisfacior'o del contrato, inclusive imprevistos,
gasios de administracion, Iegahzacron del contrato, la forma de pago del mismo, impuestos retenciones, estampillas
y demds gastos en gue deban incurrir; estos precios no estaran-sujeto a revisiones ni cambios y se entendera
incluidos en el precio total de fa propuesta y sera responsabilidad exclusiva del proponente los errores u omisiones
en que incurra. ) :

La propuesta econémica no podré ser mayor aI 100% del presupuesto oﬂmai ni menor al 90% del presupueste
oficial evitando asi propusstas con precio arfificialmente ba} -

AVAL DE INGENIERG CIVIL O SANITARIO:

En cumplimiento de lo ordenado en la Ley 842 de 2003, la propuesta debe estar avalada por un Ingeniero Civil o
Sanitario. El profesional que avala, debera suscribir la carta de presentacion de la Oferta, anexar copia de la cedula
de ciudadania, copia de la matricula o tarjeta profesional y certificado de vigencia vigente expedido por el Consejo
Profesional Nacional de Ingenieria (COPNIA).

Cuando el proponents (persona natural), su representante (Consorcios, Uniones Temporales o cualquier otra figura
asociativa) o su representante legal {persona juridica) tengan la condicion de Ingeniero Civil o Sanitario s entiende

avalada la propuesta, debiendo-aporiar en todo caso los mismos documentos solicitados al avalista.

PROPONENTE 1: CONSORCIO RED 2023

NUMERQ DE CONTRATO 0+ | -

B :| FECHADE |- FECHADE :|:=
CONTRATANTE INICIO | TERMINACION

Copjero | TECHADE| FEGHADE | oaseRvACION.

Interventoria técnica,

Nro. DEL CONTRATO: . administrativa, financiera,

(019 de 2016 contable y legal al contrato de
obra cuyo abjeto es de
CONTRATANTE: construceion y mejoramiento | 4gy1oo016 | 15/04/2017 | CUMPLE
Municipio de Apulo redes de acueducta y
' ~ | -alcantarillado del municipio de
VALOR DEL CONTRATO: Apulo, Cundinamarca.
$16.269.090

CODIGO RUP: 65 =« -

Nro. DEL CONTRATO:
MC-INT-167-2014 interventoria técnica del

conirato de obra que fiene por

CONTRATANTE:
Municipio de Tenjo

VALOR DEL CONTRATO: -

reposicion y mantenimiento de
los sistemas de alcantariliado
comprendido éntre fas cra 12

. objeto; ampliacion, adecuacion, | 16/12/2016 | 15/04/2017 CUMPLE
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| emserchios Codigo: GAL F37
|
$ 17.240.000
- CODIGO RUP: 34
Nro. DEL CONTRATO: Interventoria técnica'y -
1G-24-R-2004 administrativa para la
S construcci()n delas redes de -
(CONTRATANTE: - slerteledoplvial 1 yo00m000 | 1oi08i2004 | cUMPLE
ingenierfaaplicada LTDA - = condommlo villas def - - : SRR
B A S e e medxterraneo enla ciudad de
| VALORDEL CONTRATO: - “Call depto Del Vaile
$28.100:000 " e :
RRREE . COD!GO RUP:Z 1_:-{.3_'3 o
L e S %ntewentorla tecmoa
o DEL CONTRATO: f.;”r??.'ifﬂ ifi!liiit?é“iira
- MC iNT- 167 2014
= Loepque tiene por objeto e
' “mejoramients y pavnmentacmn S
CONTRATANTE | de-vias urbanas en el meunicipio | 17/12/2014:| -~ 02/03/2015 CUMPLE
Mummpm de Almelda CTEE
SR | - de Ameida depanamento de |
e -':VALOR DEL CONTRATOI:' 3 Boz’az;ggefeﬁﬂig;;;e;a d
" $21 ogoo. | v
carrera 4).
| CODIGO RUP: 43

- Que, sumadas %as certfﬁcamones acredltadas para {a Experiencia Espacifica de la tabla anterior, ef valor de 1as
_'-mismas corresponde ala suma ‘de OCHENTA Y CINCO MILLONES SEISCIENTOS OCHO MIL PESOS (§

. . 85.608. {}00) y cuya sumatona de los contratos es por un valor superior al 70% del presupuesto aficial, por o tanto,
- ECUMPLE -

- fCONSIDERACIONES PARA LA VERIFICACION DEL PERSONAL REQUERIDO

| rehabilitacion
| acueductes o slcantarillados.

PERFIL: ingeniero
especializacién  en

civil
gerencia

con
con

5 experiencia de al menos 8 afios desde la
| expedicién de la matricula profesional.
- Debe-
director o contratista en | interventoria o
_Zobra deal menos ‘dos - contratos de

‘demostrar ‘experiencia  como

optimizacion
remodeiacnon

| construccion - yfo

Vo™

ylo
de

. [ DEDICACION: 2% para todo el proyecto

| FUNCIONES:  Entre - ofras funciones
ot debera; asistir & comltes de seguimiento:
S semanal Hacer comltes internos. con el

Se presenta la hoja de vida del Ingeniero
Civil CARLOS JAVIER JULIO TORRES

Acredita mas de ocho (8) afios de
experiencia general.

Se aﬂjun’tan' las  cettificaciones
requeridas, correspondientes a dos {2)
contratos  de interventoria donde el
profesional se haya desempefiado como
director de inferventaria.

CUMPLE
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personal  profesional  del :proyecto.
Aprobar las Actas de Recibo Parcial-de
Obra. Relacionarse con los proveedores
de materiales, mano de obra y equipo.
Responsable de . la: . gestion

interdisciplinario del. proyecto. Coordinar |
feuniones con los ‘especialistas. de.las.|
diferentes. éreas de fa obra. Y todas fas |7
demas que se deriven durante ‘la| -
sjecucion de las obligaciones - del| o

proyecto.

EQUIPO TECNICO

INGENIERO
RESIDENTE DE

PERFIL: Ingeniero civil con-experiencia

gene_r_ail de.al menos afios :desde ‘la- -:1_ i
| ‘expedicion. de la matricula “profesional. |
Debe demostrar.experiencia en al menos |

un (1) contrafo en Ios que se haya
desempefiade como Residente de obra ¢
interventoria en contratos para 1a
construccion  y/o  opfimizacién  y/o
rehabilitacion ~ y/o  reposicién  de
acueductos o alcantarillades.

INTERVENTORIA. .

DEDICACION: 100% para todo el
proyecto.

'FUNCIONES:  Entre ofras funciones

debera, ser responsable de la vigilancia y
seguimiento de la ejecucidn del avance de
obra en.campo, cumplimiento de las

-| especificaciones  écnicas, materiales,
| personal, Elaboracion de pre actas de

obra.Requerir al contratista para que los
especialistas den soluciones especificas
en obra, ¥ en general las de su cargo.

Se presenta la hoja de vida del Ingeniero
Civil HENRY ALIRIO LOPEZ PATINO.

Acredita mas de cinco (5) afios de
experiencia general.

Se adjunta la cerlificacion requerida,
correspondiente a un {1} contrato de
interventoria donde el profesional se
haya desempefiado como residente de
interventoria.

CUMPLE

PROFESIONAL
88T

1 PERFIL: tecnélogo o -profesional en
| seguridad y salud en. el rabajo con | -
‘| licencia vigente para prestacion de

servicios. en seguridad y salud en el

- frabajo. Debe demostrar experiencia en al

menos un (1) contrato debe habarse
desempefiado como supervisor SST en
obras o interventoria de obras civiles

DEDICACION: 40% para todo &f proyecto

-| FUNCIONES: Sera el responsable de

vigilar la_implementacién y cumplimiento
del plan de seguridad y saiud en el frabajo
de obra. ‘Enfre ofras funciones,. la
implementacion - del plan de manejo
ambiental que aplique para el respectivo.

| proyecto, Debera efectuar la verificacion.
y/o supervision de las fabores técnicas y

Se presenta la hoja de vida de
STEPHANIA ACERO RODRIGUEZ.

Se adjunta la certificacidon requerida,
correspondiente a un (1) confrato de
intervenforia donde ef profesional se
haya desempefiade coma profesional
SST.

CUMPLE
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SST en campo. Entré ofras”funciones
debera ser ¢l responsable de la

'éu"pe'r\'/isién en el cumplimiento del plan de
i ;.'Bloseguridad de Ia obra

T PERFIL
1 orofesi onal

- | TOPOGRAFO

Debera % ser Tecnologo

en topografia

mgemero';

topografico o ingeniero civil (contar con | .
tarjeta profesmna! del CF’NT 0 COPNEA)'__. R

L deben certificar expenenma en ‘elarea de_-_

| topografia en‘por o menos dos. contratos': B
| e constriiceion - o
acueductos o alcantarillados:

renovacion de |

“Se'_"_:'pr'és;en_ta la hoja de vida de
RICARDO'RODRIGUEZ LIMAS.

Se adiuntan las  certificaciones

| OBRA

Enﬁdédés, actas’ de”comités de obra,
Permisos, y deméas documentos que se

- requieren 'én desarrollo "de fa obra.,

3_' f'Coordznar reunlones con el Super\nsor de

1 la Entidad Contratante, directorés de obra
e mterventorla Residentes y -demas

profeszonales 0 especialistas que se

: -_requreran para abordar los temas’ que el
"1 desarrollo del proyec’{o lo ‘requiera. :Y
7| todasas demas que se deriven durants fa fa’

- ['DEDICA C!ON 50%_ para"’-_-:tbdo' G requeridas, correspondientes a dos (2)
S _ | contratos: de ‘interventoria donde el
;| proyecto. profesional se haya desempefiado comao
Ll FUNCiONES Sufuncmn sera eI apoyo al: fopigrafo
| Resiente de Obra enla venﬂcacson de las '
penmen‘t’es “longitudes, cotas  de CUMPLE
.| instalacién de los diferentes tramos de -
v tuberias revision y verificacion de las
" placas GNSS mstaladas y revision de los
| planas récord,
PERFIL: Debera ser Tecndlogo o
in'ge_n'ie:ro civil {haber cursado minimo seis
(6} ‘semestres de Ingenieria Civil, o
'lnspector de Obra quienes ~ deben
. certificar experiencia en por lo menos un
“ 21 contrato en construccion o renovacion de
7| acueductas o alcantarillados.
- | DEDICACION: 50% para todo el
s | proyecto. Se presenta la hoja de vida del ingeniero
| FUNCIONES: Su funcién sera el apoyo al | Civil DANIEL ALBEIRO CASTANEDA
Resiente de Obra CHISCO.
.| en los diferentes frentes de obra gue se
]NSPECTOR '.DE.._ tengan' en simgltaﬁgag __.ppr__lp?{t_e del | Se adjuntg:la certificacion requerida,
| Contratista de obra, y apoyar funciones de | correspondiente a un (1) contrato de
_ caracter administrativo, manejo | interventoria donde el profesional se
" | documental, de actas, comunicaciones, | haya desempéfiado como inspector de
'-'*bitéco_ras, tramites ante las distintas | obra.

CUMPLE
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siecucion de las obligaciones - del

proyecto.

Para ta verificacion del PERSONAL MINIMO HABIL!TANTE el proponente debera allegar con 1a oferta fa hoja de
vida del profesional propugsio, fotocopias de. los dlplomas 0.actas de grado, soporte de la experiencia especifica,
cédulas de ciudadania y la tarjeta profesionat segun aphque y carta de comprom|so

El personal dependera administrativamente del contratlsta y no tendra vmculo laborai con la Empresa de Servicios
Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P..No obstante, la Empresa se reserva el. derecho de solicitar el retiro o
remplazo del que considere ho apto 0.gue con sus actuamones atente contra Ia buena relacion con la Empresa, la
comunidad, o cause algun |mpact0 negatwo al medio amblente .

proponenie se corzsmlerara NO CUMPLE

NOTA 2: En el evento en que las certzflcacmnes no contengan toda la mformamon solicitada, el proponente debe
anexar el contrato o el acta de liquidacion del mismo, de tai forma que la informacion no contenida en la certificacion
se somplemente con el contenido de dichos decumentos.

Si el proponente es el mismo que certifica la experiencia del profesional propuesto, ademés de esta certificacion,
se debera presentar fotocopia del confrato suscrito entre él y el profesional, a través del cual se realizaron los
trabajos certificados. Las certificaciones que acrediten la experiencia del perscnal propussto se consideraran
expedidas bajo gravedad de juramento.

Las certificacicnes firmadas por el mismo personal profesional propuesto, es decir, los autos certificaciones, no
serdn fenidas en cuenta.

Ademas de los contratos y |as.certificaciones o demas documentos que acred|tan la experiencia del personal
propuesto, el proponente debera adjun’tar los siguientes documentos por cada persona propuesta:

e Copia del dip%oma_de_ b__achiile__r en la modalidad comercial o académica (Para e personal - secretaria).

»  Copia de la tarjeta o matricula profesional vigente.

e (Copia del acta de grado o diploma de titulo profesicna

= Copia del acta de grado o diploma de pestgrada

o Copia del documento_de homologacion de los titulos -obtenidos en el exterior, de conformidad con fas
disposiciones legales vigentes sobre la materia.

» Carta de compromisc de cada personal propuesto debidamente suscrita, en la que ademéas se declare bajo Ia
gravedad de juramento, que la matricula.profesional se encuentra vigente y que no ha sido sancionado dentro
de los 2 afios anteriores a la fecha establecida para la entrega de las propuestas.

NOTA 3: La experiencia para el egjercicio de las profesiones de la ingenieria, sus profesiones afines y sus
profesiones auxiliares, solo se contabilizara después del otorgamiento de la matricuia profesionai o del certificado
de inscripcion profesional respectivamente. Para las demas profesmes a partir del otorgamiento del respectivo
fitulo,

Para acreditar Ia experiencia del personai se deben anexar certlfica(:lon yio el contrato gue rednan los siguientes
requisios: -

a) Serexpedidas por los confratantes
' ' Pagina 10 de 15



o

A . Version: 3

ACTA DE EVALUACION.Y CALIFICACION

@*&Q@ DE PROPUESTAS . Facha: Agosto 8 de 2018

emserchias

Codigo; GAL F37

(=

) Sefialar el objeto del contrate .

) Indicar fecha de inicio y terminacién del contrato

) Indicar nombre, direccion ytelefono del contratante
) Elcargo ocupado dentro del contrato.

M o O

EMSERCHIA E. S.p., verificaré que cada persona cumpla con los requisitos minimos exigidos de formacién
académica'y: expenenma ¥ que los mismos estén debidamente soportados por los documentos solicitados.
EMSERCHIA ESP, podra sollmtar aclaramones .a los documentos que acredltan fa experiencia de los

profesionales” y personai propuesto suampre y cuando con las mismas no se meJore la oferta en sus aspectos
= ponderables e :

c L NOTA 5: Se determma Ia independencia de cada uno de Ios cargos soincﬂados en este numeral, por lo cual no se
R §_-§p0dra presentar el nombre de un profesnonal para més de un cargo

i __sometera a con3|deraoion con su’r" ciente: antelacién-a la supemsnon la HOJ ( s) de Vida de Ias sustitucicnes
i propuestas qulenes deberan demostrar iguales o superlores condiciones de fonnamon académica y experiencia
el profesmnal o tecnlco que se pretende remplazar S

- 8 NOTA 7S durante el contrato se requsere camblos de persona! esta satuamon debera ser sometida a aprobacion
ARt 'de la Entdad :

L "DISPONIBIL!DAD DEL PERSONAL

Para ia ejecucmn de los trabajos descritos, el CONTRATISTA debe poner a dispasicien de las actividades el
persona_l minimo necesario déstrito en este documento, sin embargo, ei contratista podra ejecutar las actividades

": conun eq'ﬁip'o de"-tréb:ajo ma'yc')r al 'minimo siendo esta su responsabilidad.

.""":.De acuerdo con lo anterlor Ia propuesta presentada por el CONSORCIO RED 2023, integrado por la Sociedad
" INGENIERIA'Y. CONSULTORIA J&B SAS identificado con Nit. 900.606.490-2; reprasentada legalmerite por el
';senorJORGE ANDRES GUANA CARDENAS identificade con CC. No. 1076622216 con porcentaje de participacion

- 'del 60% y el sefior OSCAR JAVIER GODOY BAUTISTA identificado con CC No. 79.049.924, con porcentaje de

':'-EpamolpaCIon del 40% CUMPLE os requisitos técnicos y en consecuencia HABILITA TECNICAMENTE.

CALIFICACION DE PROPUESTAS

S Pa:nféjé:'El puntaje méximo & asignar sera de 100 puntos discriminados asi:

- [WEM[ ____ CRWERIO | PUNTAJE

e Expenenola general del contrahsta . 30 PUNTOS
2. -1 -Evaluacion Econdmica 40 PUNTOS
.3 | Factorde Calidad - 50 PUNTOS
- . TOTAL . 120 PUNTOS

= e IEX:PEmENéiA‘G E‘NE'RAL:.DEL cb‘N'TRAHSTA (30 Py NTOS)

Se tendran en cuenta el aporte de Ias certificaciones que dencuenta de la experiencia, idoneidad, trayectoria y del
cumpllmlento oom‘orme al mgmente cuadro :
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DE PROPUESTAS

Version: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018.

: Codigo: GAL F37

EXPERIENCIA GENERAL CERTIFICADA DEL PROPONENTE -

CONDICION1 | - CONDICION2 ":| "CONDICION3 -
ACTIVIDAD CANTIDAD [ | Valor sumado del |  Valor sumado del - | Valor sumado del
PUNTAJE | contrato mayoral | contrato mayoral | contrato mayor al
50% de PO 60% de PO 70% de PO
Contraio ._'de intervent_o'riia_ en ECANTIDAD_. _ 1 1 1
canstruceion y/o ‘renovacion ylo ji. e ot
optimizacion /o rehabilitacién yfo | - = T SR
reconstruccion de sistemas de |[PUNTAJE 7110 - 20 30
alcantarillado - _ B
MAXIMO PUNTAJEOTORGADO |~ 10 | 20 30
EVALUACION: PROPONENTE 1: CONSORCIO RED 2023
NUMERO DE CONTRATO OBJETO “VALOR DEL 'PUNTAJE_;-' .'
o CONTRATANTE "'CONTRATO | OTORGADO
_ _ %nterventona durante la. hm pieza y
CONTRATANTE: ' reconstrucmon de sumideras que hacen
Acueducto Agua y parte.del sistema de alcantarillado pluvial $ 79,096,000 20 PUNTOS
Alcantarillade de Bogota de la zona 1 dal acueducto de Bogota
| CODIGO RUP: 25

1.2 VALOR ECONOMICO DE LA PROPUESTA - EVALUAGION ECONOMICA (40 PUNTOS)

El proponente debera mcluw ensu propuesta el Anexo Il - Cferta Econémica.-Su omision impedira tener en cuenta
su oferia para Ia adjudlcamo_' dei contrato de conformidad con la Ley 80 de 1,993, Articulo 25, Numeral 15, inciso
2°. L

Al diligenciar este formulario el proponente ne pedra adicionar, modificar, suprimir 0, en todo caso, alterar items de
obra, unidades y cantidades ni el valor estimado, toda vez que dicha informacion se requiere para la comparacion
ge las propuestas.

El proponente debera ajustar al peso los precios unitarios, bien sea por exceso o por defecto al peso, asi: cuando
la fraccion decimal del peso sea igual o superior a cinco lo aproximaré por exceso al nimero entero siguiente del
peso y cuande la fraccién decimal del peso sea inferior a cinco lo aproximaré por defecto al nimero entero del
peso; en caso contrario, la iE__fzt_ida_d efectuard dicho ajuste.

La oferta econémica debera estar suscrita por el proponente, ¢ representante legal de la persona juridica, 0
conéraciual en caso de consorcios o Uniones temporales.

La Oferta Economica no podra fener enmendadura alguna.en los precios que aparezcan en el original de la
propuesta.

1.2.1. REVISION ARITMETICA
Las propuestas se verificaran mediante la revisidn aritmética de la Cferta Econdmica.

Pagina 12 de 15




- . Version: 3
ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE PROPUESTAS Fecha: Agosto & de 2018

Codige: GALF37 |

5 o

Stlo se aceptara como correccion aritmética la originada por:

Para efectos de asignacion de puntaje por concepto del componente econémico, solo s tendran en cuenta los
valores propuestos por los oferentes que se encuentren habilitados.

l-a evaluacion y calificacion de la oferta economica, se realizara mediante la formula Media Aritmética con
presupuesto ofi CJaI Ia cual se aphcara medlante Ia S|gunente formula:

MA (Po+P1+P2+P3+P4 ..... +Pn)/ (n+1) -
“Donde

e = Med|aartmetlca 5
Valor del presupuesto oflolal
: Valor de las prcpﬂestas hab les.:

Uné; Véi:d'etéfmin'adé Ia::r'ﬁéd'ia: éri{rhétiéa (MA) se as"'igi'ia'r'éféjl'bUhtaje de Ia siguiente forma:

| -PUnfaje - {mdwr el valor el valor del maximo puntaje} { - (——]M;;Pil)} para valores menares 0
: lguafes a MA - |
= Puntajé"i"—*’ {.in_'czuir_ el valor el valor del méximo puntaje) = {1 — 2 (“4=2)} para valores mayores 2
MAL SRR 5

MA Medla aritmetlca
= Valor total de cada un_a de Ias Ofenas i, sin decimales.

e '1 = Numero de oferta.

' 3":En el £aso de ofertas economlcas con valores mayores a la media aritmética se tomara el valor absoluto de la
' dn‘erenma entre Ia medza afftmetzca y el valor de 1z Ofeita; como se observa en la formula de ponderagion.

EVALUACION PROPONENTE 1 CONSORCIQO RED 2023

PROPUESTA ECONOMICA CONSORCIO RED 2023

1. COSTOS DIRECTOS DE PERSONAL

11. PERSONAL PROFESIONAL -

-1' DIRECTOR DE OBRA C|REME| -1 7 20% 5 §  4.500.000,00] % 4.500.000,00
- - INGENIERO CIVIL e
14| RESIDENTE DE HoMB |
2 INTERVENTOR]A - | REIME 1 100%: - % §  3.129885700) 8 15.648.785,00
i (profesmna! calificada - | 8 " '
-.|:con experiefcia tecmca)
PROFESIONAL =/ it

| SOCIALY SST (Co

1.1 ;::_. iexpenenma en proceses RE ME 1 L 40% 5 $ 1.970.000,00 | $ 3.940.000,00
3 | de sodidlizacion y : o » :

. mangjo'de conflictes 1|
cen comunidades) |
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5
> HOME
| INSPECTOR DE OBRA | REME| 1 §0% $  1850.00000] § 4.625.000,00| .
S
FACTOR )
MULTIPLICADOR
1'22' SUBTOTAL PERSONAL | §  57.420570,00 |
1.2, { COMISION R
S TR OCRAFICA OMES.| 4 E0% $ .10.000.00000| $§  25.000.000,00

' TOTAL COSTOS DIRECTOS DE PERSONAL

$ 82.429.570,00

2. COSTOS INDIRECTOS - -

GASTOS DE
DESPLAZAMIENTO,
21 .

CONDUCTORE
INSUMOS A TODO
COSTO

VEHICULO INCLUYE

‘MES -

$:.....2.300.000,G0

5 11.500.000,00

TO

TAL OTROS COSTOS DIRECTOS

% 41.500.060,00

3. COSTOS INDIRECTOS DE ADMINISTRACION

GASTOS DE
PAPELERIA,
INFORMES, PLOTEQ
3,1 | DE PLANOS,
FOTQCOPIAS,
INCLUYE ALQUILER

.| DE COMPUTADGRES

$

MES 425.030,00

$ 2.125.000,00

TOTAL OTROS COSTOS DIRECTOS

$. 2.125.000,00

TOTAL COSTOS DIRECTOS + GASTOS DE.

ADMINISTRACION

" .96.054.570,00 1

VA 19%

$ 18.250.368,30

- AJUSTE AL PESQ

$ 0,30

VALOR PO INVITACION

VALOR OFERTADQ -

VERIFICACION

PUNTAJE OTORGADO
$114,351.240,62 § 11430400800 | C valoroferiado cumple con 40 PUNTOS
: g lo requerido en la invitacion.

1.3. "CALIFICACION DEL FACTOR DE CALIDAD (50 PUNTOS).

Se asignaran 50 puntos por concepto de factor de calidad al siguiente equipo de trabajo adicional al equipo minimo
requerido, de Ia siguiente manera:

PUNTAJE | ., '
CRITERIO DE ; | ~“PUNTAJE
. PERFiL. ADICIONAL MAXIMC A |
VERIFICACION OBTENER OTORGADO
Ingeniero naen o .'.'I iizacic o t
Dire;:tor de nger_n'e_r? : (.3!'VI .CO_'ﬂ ESP$CI?: 1zacion ) £n gerenc_;.ia. Yy oua 10 puntos 10 puntos
) especializacion en vias-con mas de 5 afios de especialista y con
Interventoria oo .
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PUNTAJE
V(I:ERI:E(?LCC}I[%EN _PERFIL- ADICIONAL MAXEMO A O?nggﬁso
_ OBTENER
experiencia de ai menos 10 afios desde la expedicion de la
matricula profesional,
Ingeniero civil con especializacién en Gerencia y otra
Ingeniero . '; especializacion ‘en vias con experiencia de al menos 12 afios
directorde [ desde’la expedlmon de la matricula profesional. Y cuente con un| 15 puntos 15 puntos
Interventoria dlplomadc 0 Curso’ en abastecmﬁ'ento de agua potable para el
c 0o leonsumo humans :
G Ingeniero | oo Ui Lt
| Residente de - ingemero eivil con expenenma general de al menos 10 afios desde 10 puntos 10 puntos
e T a expedimon cie Ia matncula profesmna
~“Interventoria
"[hgé‘hiér o Ingeniefo civil con expenenma general de al mencs 12 afios desde
“of SRR expedlcton de la“matricula profesxonal Y que cuente con‘una |-,
' RESIdente de 15 puntos 15 puntos
C e especxailzamon en: |nterventor|a de obras civiles y '8 ‘afios’ de o
.._lnterventorla o expenenma a pamr del it como especialista. -

e :- : .(‘.',AL:[F!:CA:CIC'JN "DE'.:PRCPUESTAS' -

:3_'} Una ver se determme Ias propuestas hablles 58 procedera a cal flcarlas de conformidad con 103 siguientes criterios

i de CALIFICACION, sobre in tota% maxmo de 100 puntos:

ITEM . ~CRITERIO - PUNTAJE

et Expenencxa general del contratlsta 20 PUNTCS
=2 | Evaluacion Econdmica 40 PUNTOS
3 | Factor de Calidad 50 PUNTOS
e TOTAL | 110 PUNTOS

- hONCLUSIBN. -

i Los integrantes de! Comlte Evaluador una vez verificado el cumplimiento de los requisitos Juridicos, Financieros,

o ~- Técnicos 'y “Economicos exigidos en la CONCURSO DE MERITOS No. 003 DE 2023, cuyo abjeto es:

© 7 INTERVENTORIA TECNICA, JURIDICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, AMBIENTAL: PARA REPOSICION
-+ DE TRAMOS QUE PRESENTAN AFECTACION ESTRUCTURAL Y/O HIDRAULICA EN EL SISTEMA DE
S ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CHIA, CUNDINAMARCA.”, encuentran que la propuesta presentada
“por 6l CONSORCIO RED 2023, integrado por la Sociedad INGENIERIA Y CONSULTORIA J&B SAS identificado

con Nit. 900.608.490-2, representada legalmente por el sefior JORGE ANDRES GUANA CARDENAS identificado

~.con CC. No. 1076622216 con porcentaje de parficipacion del 60% y el sefior OSCAR JAVIER GODOY BAUTISTA
- identificado con CC No. 79.049.924, con porcentaje de participacién del 40%, CUMPLE con los requisitos Juridices,

ol _:'j' ‘Financieros, Técnicos . y Econdmicos exigidos en la Invitacion, por lo cual el Comité sugiere al Gerente de la
. ‘Empresa ad}udlcar elcontrato af sefior JORGE ANDRES GUANA CARDENAS identificado con CC. No.

1076622216 representante Iegal del CONSORCIO RED 2023..

. “Dada en Ia Empresa de Semc 08 Publlcos de Chia EMSERCHIA E.S P, del municipio de Chia, a Is frece (13) dias del mes
- ] Junio del afio 2023

TOMAS ALIRJO TOVAR VERA
4 Digec tor Admintstrativo y Financiero
/ Proyectd y Revisé: Aspectos Financieros

© 7 JICKSONM AUR!%EA' 0SBUSA
P o Dlrea 6r Técnico Operlvo AAA
' Proyecto y Rewsc Aspectos Técnicos y d& Oferta Economfca

S éProyecto Mana Crfsrma Parra Espinosa’/ PU D:recc:on duridica y de Confratao:on (Aspecfos duridicos) x.

s . _Proyecto Lede Caro.'!na Torres Laverde/PU DTO (Aspectos Tecmcosj%&
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